
GSPublisherVersion 0.75.100.100

GSPublisherVersion 0.70.100.100

řeka Teplá

Hochbergerova lávka

promenáda

jezírko

pavilon s kavárnou

středová mlatová plocha

ul Zahradní

trvalky

socha
A. Dvořáka

trvalky

Osa lázeňské promenády je parku urbanisƟcky, kompozičně i provozně hierarchicky nadřazená.
Podél této promenády mohou pasanƟ navšơvit či si prohlížet rozličné městské prostory, parky,
předpolí významných lázeňských domů a hotelů, kolonády a prameny i řeku samotnou. Každé z
těchto míst je jedinečné, odlišné od ostatních, a ơm je lázeňská promenáda pestrá a atrakƟvní.
Park Dvořákovy sady vnímáme jako jeden z těchto unikátních korálků navěšených na niƟ
lázeňské promenády. Park není pouhým předpolím významných budov, je svébytný a stojí jako
specifický  městský  prostor  rovnocenně  vedle  ostatních. Svým umístěním a svým
neopakovatelným charakterem obohacuje lázeňskou promenádu o specifickou atmosféru, která
se v ostatních částech Karlových Varů již neopakuje.
Hlavním východiskem při návrhu revitalizace parku je proto tuto specifickou a neopakovatelnou
atmosféru parku novými zásahy co nejvíce podpořit a neumenšit při splnění nových požadavků
a při zachování cenných vzrostlých dřevin.

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
M 1:500

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA O SVÉBYTNOSTI PARKU

Park není rozšířením promenády nebo předprostorem lázeňských
domů a hotelu Thermal, ale originálním místem se specifickým
charakterem, umístěným vedle promenády. Úpravou a rozšířením
kolonády získá chodec přímý kontakt s řekou i parkem zároveň.

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA PROSTOROVÉ KOMPOZICE PARKU

Sadová kolonáda, jezírko, terén pod ul. Zahradní,
vegetace a nový pavilon definují čitelný přehledný
střed parku, pocitově oddělený od zbytku města.

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA KOMPOZICE VSTUPŮ DO PARKU

Hlavní vstupy do parku jsou utvářeny jedním způsobem - za
zúženým vchodem se otevírá široké prostranství středu parku.
Vstoupit do parku se však dá kdekoliv z promenády.

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA KOMPOZICE STŘEDOVÉ PLOCHY

Středová plocha má konkávně utvářený půdorys - tím působí
opticky menší, přičemž je splněn požadavek na plochu pro občasné
instalace (např. až 600 m2 pro plochy stánků během KVIFF).

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA ÚNOSNOST PLOCH

 nad 3,5 tuny 

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA ULICE ZAHRADNÍ

Podél ulice Zahradní je navržen nový chodník a odtud
komponované průhledy do parku.

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA KÁCENÍ

Kácíme z provozních, kompozičních a pěstebních důvodů,
s respektem ke stávajícím vzrostlým a kvalitním stromům.

kácené stromy mýcené keře stávající ponechané stromy

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA DOSADBY STROMŮ

Pomocí nových stromů jasně definujeme promenádní
osu podél řeky, stejně tak okraj parku a průhledy do parku
z ulice Zahradní. Do průniku os vstupů do parku ze Sadové
kolonády navrhujeme solitérní strom.

nová výsadba stromů stávající stromy

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA DOSADBY KEŘŮ

Podporujeme pro místo charakteristické
stávající kvalitní keřové skupiny (převážně
pěnišníky) a jejich dosadbou dotváříme kvetoucí pás
podél zdi na ulici Zahradní. Kvůli jejich jedinečnosti záměrně
neumisťujeme nový pavilon či jiné prvky na západní stranu parku,
tak, aby mohly květy dobře vyniknout.

dosazované
keřové skupiny

stávající
keřové skupiny

dosazované
solitérní keře

stávající
solitérní keře

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA KVĚTINOVÉ VÝSADBY

Jedinečnost Sadové kolonády podtrhujeme
letničkovým rabatem. Pod stávajícími stromy
u jezírka dotváříme břehy formou trvalkových záhonů.
Na okraji trávníku pod velkými stromy mimo střední pobytové
plochy vysazujeme cibuloviny s vidinou jejich zplanění v průběhu let.

parkový
trávník

podrostové kombinované
záhony (trvalky, cibuloviny)

možný
letničkový záhon

cibuloviny
v trávníku

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA VYUŽITÍ STŘEDOVÉ PLOCHY
KONCERT / KINO

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA VYUŽITÍ STŘEDOVÉ PLOCHY
KVIFF

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA VYUŽITÍ STŘEDOVÉ PLOCHY
VÁNOČNÍ TRHY

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SCHÉMA VYUŽITÍ STŘEDOVÉ PLOCHY
VŠEDNÍ LETNÍ DEN

PŘÍČNY ŘEZ A-A
ŘEZ PARKEM

M 1:200

Alžbětiny lázně

Smetanovy sady

hotel Thermal

Dvořákovy sady

Vojenská
lázeňská léčebna

Lázeňský dům

Skalníkovy sady

Vřídelní kolonáda

Divadelní náměstí

Městské divadlo

sady Karla IV.

Císařské lázně

Grandhotel Pupp

SCHÉMA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

"Korálky" v podobě zajímavých míst, které lákají k zastavení,
jsou navěšené na lázeňskou promenádu.

1 REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ



GSPublisherVersion 0.75.100.100

GSPublisherVersion 0.69.100.100

±0,000

+3,200

+4,000

promenáda
zastřešená terasa

GSPublisherVersion 0.69.100.100

A-
A´
1

6

9

7

2

3
8

5

4

molo

1

A-
A´
1

10 vegetační střecha

E
E

E
E

GSPublisherVersion 0.69.100.100

A-
A´
1

6

9

7

2

3
8

5

4

molo

1

A-
A´
1

10 vegetační střecha

E
E

E
E

GSPublisherVersion 0.69.100.100

dřevěné plato

promenáda

3,5m 1,2m 1m 1,2m 1,9m

řeka Teplá

UTPT

GSPublisherVersion 0.69.100.100

výhled do parku

ulice Zahradní

UTPT

GSPublisherVersion 0.69.100.100

Hadí pramen
ulice Zahradní UT PT

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1   kavárna/bar        148,36 m2

2   zázemí zaměstnanců     5,97 m2

3   kuchyně         10,56 m2

4   sklad         3,60 m2

5   úklid         2,40 m2

6   wc ženy         17,15 m2

7   bezbariérové wc        4,73 m2

8   technická místnost        2,42 m2

9   wc muži         14,83 m2

10   střešní terasa        106,64 m2

 

PŮDORYSY PAVILONU - 1.NP A STŘECHA
M 1:200

ŘEZ EE - ŘEZ PAVILONEM
M 1:200

ŘEZ PROMENÁDOU
M 1:100

ŘEZ SCHODIŠTĚM V PARKU
M 1:100

ŘEZ BB - ŘEZ SCHODIŠTĚM U KOLONÁDY
M 1:200

buk

ulice Zahradní

trvalky

střešní terasa

molo

jezírko

trvalky

promenáda

hotel Thermal

katalpa

1 - PAVILON S KAVÁRNOU

alej na promenádě

2 - VSTUP DO PARKU Z HOCHBERGEROVY LÁVKY

jezírko

střešní terasa

lázeňská promenáda

socha
A. Dvořáka

višeňjírovec
Antonín

skautská lípa

ulice Zahradní

3 - STŘEDOVÁ MLATOVÁ PLOCHA

socha
 A. Dvořáka

skautská lípa

Sadová kolonáda

Vojenská lázeňská léčebna

skluzavka

4 - LÁZEŇSKÁ PROMENÁDA

pobytový trávnik

soliterní vilín

střešní terasa

buky

alej na promenádě

POVRCHY NA LÁZEŇSKÉ PROMENÁDĚ DŘEVĚNÉ PLATO V PARKU

LAVICE V PARKUPOVRCHY U VYHLÍDKY

5 - INTERIÉR PAVILONU S KAVÁRNOU

středová mlatová plocha

stávající vzrostlé stromy

pobytový trávník

dřevěné plato
masivní tvrdé dřevo
zemní vruty

řeka Teplá

vyhlídka
konzola z pohledového železobetonu
povrch kamenná kostka štípaná
mozaiková 5x5 do řádku

kamenná kostka
štípaná mozaiková

5x5 do řádku

kamenná deska hladká řezaná 30x30 (60)

zábradlí

kamenná kostka
štípaná drobná
10x10 do řádku

ulice Zahradní

kamenná kostka
štípaná drobná
10x10 do vějíře

schodišťové stupně
kamenný hranol

skupiny dřevin ve svahu

stávající vzrostlé stromy
kamenná kostka štípaná
drobná 10x10 do vějíře

kamenná kostka štípaná
drobná 10x10 do řádku

lampa VO

alej

řeka Teplá

zábradlí
kamenná kostka

štípaná mozaiková
5x5 do řádku

kamenná kostka štípaná
drobná 10x10 do řádku

kamenná deska hladká řezaná 30x30 (60)

lavice s opěradlem

pobytový trávník

lampa VO

alej

stávající vzrostlé stromy

ocelový obrubník

lavice s opěradlem

kamenná kostka štípaná
mozaiková 5x5 do řádku

mlatový chodník

obrubník kamenný štípanýlampa VO

pobytový trávník

5

katalpa

molo

promenáda

Bolek
bar

úprava jiho-východního vstupu po parku

úprava a redukce schodiště z ulice zahradní

úprava a rozšíření promenády

Nový pavilon s kavárnou a veřejnými toaletami je umístěn na styku důležitých míst u Hochbergerovy lávky, kolonády a
jezírka. Díky tomuto umístění se naplno využívá potenciál jezírka. Pavilon je zde dobře viditelný, a stává se tak lákadlem ke
vstupu do parku ale i k zastavení a odpočinku. Zároveň však stavba nenarušuje důležité průhledové osy a doplňuje
kompozici s okolními budovami v pozadí.

Pavilon je navržen jako skeletová konstrukce, která je z velké části prosklená. Otevírá se směrem k molu ale i do středu
parku. Zaoblená fasáda z fixního skla funguje jako "reklamní výloha". Pochozí střešní terasa nabízí nové perspektivy
výhledů na park a okolí.

Díky uvažované demolici veřejných záchodů a kavárny u severního vstupu nabývá nový pavilon na důležitosti. Vzhledem k
propojení s kavárnou se sníží dlouhodobé náklady města na údržbu veřejných toalet.

Jediným dalším "interiérem" v parku je sklad pod schodištěm u ulice Zahradní, který nabízí skladové prostory pro údržbu
parku ale také pro samotný pavilon.

2 REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ


	P.1 Plakat 1
	P.2 Plakat 2

